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ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

Às nove horas do dia 13/03/2019 (treze de março de dois mil e dezenove), no Prédio do CENTRO CULTURAL José Benedito do Amaral, localizado na Rua José 
Madureira, s/n, Bairro de Eldorado, Macaúbas/Bahia, esteve presente a Pregoeira Noelma Bastos Ferreira Novais, bem como a equipe de apoio e o Pregoeiro 
Substituto, nomeados através do Decreto de número 0010/2019, com a finalidade de fazer o julgamento da Licitação Pregão Presencial de nº 006/2019, suspenso 
no dia 12/03/2019 (doze de março de dois mil e dezenove) menor preço, referente a contratação de serviços de TRANSPORTE ESCOLAR para o ano letivo de 2019, 
atendendo à demanda da Secretaria Municipal de Educação. Compareceram ao certame os seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF CREDENCIAL PORTE 
01 GILBERTO VITOR BARBOSA 12893951520 32.924.618/0001-34 ANTÔNIO SOUZA BARBOSA 985.971.085-68 CREDENCIAMENTO MEI 
02 REGIANE SANTANA CARDOSO 06012712545 32.284.607/0001-37 REGIANE SANTANA CARDOSO 060.127.125-45 SOCIA MEI 
03 JOANA ADOLFINA DE OLIVEIRA COSTA 62147641553 32.204.477/0001-85 JOANA ADOLFINA DE OLIVEIRA COSTA 621.476.415-53 SOCIA MEI 
04 IVONETE OLIVEIRA SANTOS 84925680544 32.222.274/0001-11 GILBERTO SOUZA SILVA 012.892.115-31 CREDENCIAMENTO MEI 
05 JOSE ANTONIO MATA PEREIRA 01096960850 32.208.326/0001-03 JOSE ANTONIO MATA PEREIRA 010.969.608-50 SOCIO MEI 
06 YAKSON JORDAN OLIVEIRA BARBOSA 08115689548 32.222.305/0001-34 YAKSON JORDAN OLIVEIRA BARBOSA 081.156.895-48 SOCIO MEI 
07 MICAELE SILVA SANTOS 08261208575 32.926.427/0001-01 MICAELE SILVA SANTOS 082.612.085-75 SOCIA MEI 
08 LEANDRO BATISTA DE JESUS 90310187591 32.204.530/0001-48 LEANDRO BATISTA DE JESUS 903.101.875-91 SOCIO MEI 
09 CLAUDIO COSTA ROCHA 96844701500 32.209.217/0001-00 CLAUDIO COSTA ROCHA 968.447.015-00 SOCIO MEI 
10 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 03586953844 32.905.759/0001-00 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 035.869.538-44 SOCIO MEI 

11 COOPERATIVA NACIONAL DOS TRANSPORTADORES DE 
PASSAGEIROS E CARGAS – TOTTALCOOP 19.528.507/0001-40 AUSENTE - - - 

12 GERALDO SANTOS SILVA 41688259813 32.177.614/0001-30 GERALDO SANTOS SILVA 416.882.598-13 SOCIO MEI 
13 ADENILSON OLIVEIRA SANTOS 08267351507 32.953.819/0001-60 ADENILSON OLIVEIRA SANTOS 082.673.515-07 SOCIO MEI 

14 ANTONIO MARCOS CONCEICAO DOS SANTOS 
07873181596 32.936.883/0001-32 TIAGO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 061.957.285-00 CREDENCIAMENTO MEI 

15 REINALDO AMARAL PAIXAO 04376149560 32.205.134/0001-35 REINALDO AMARAL PAIXAO 043.761.495-60 SOCIO MEI 
16 MANOEL DE JESUS SILVA 06423438536 32.630.595/0001-55 MANOEL DE JESUS SILVA 064.234.385-36 SOCIO MEI 
17 JAILTON MEIRA DE JESUS 04400411559 32.925.102/0001-04 GILBERTO MEIRA DE JESUS 017.189.235-62 CREDENCIAMENTO MEI 
18 EDILENE DE JESUS SILVA 05397389560 32.432.443/0001-48 ANTONIO ALVES DE SOUSA 933.464.765-53 CREDENCIAMENTO MEI 
19 JOAQUIM GUEDES DE SOUZA 55132413587 32.204.112/0001-50 JOAQUIM GUEDES DE SOUZA 551.324.135-87 SOCIO MEI 
20 WILTON DA COSTA SOUSA 48577700836 32.273.116/0001-90 NILTON DA COSTA SOUSA 010.224.255-01 CREDENCIAMENTO MEI 
21 VANDERSON ROCHA OLIVEIRA 05497395562 32.222.287/0001-90 VANDERSON ROCHA OLIVEIRA 054.973.955-62 SOCIO MEI 
22 CARLOS JOSE LONGA 37390155515 32.222.351/0001-33 CARLOS JOSE LONGA 373.901.555-15 SOCIO MEI 
23 UILIAM MACEDO SANTOS 07536911599 32.817.417/0001-38 JOÃO MACEDO DOS SANTOS 621.472.935-04 CREDENCIAMENTO MEI 
24 FERNANDO NOBRE DA SILVA ROCHA 04324562520 32.209.200/0001-45 FERNANDO NOBRE DA SILVA ROCHA 043.245.625-20 SOCIO MEI 
25 MARIA PEREIRA DE MACEDO SANTOS 91003512534 32.203.816/0001-09 ANTONIO SOARES SANTOS 033.569.868-99 CREDENCIAMENTO MEI 
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26 CRISLAINE ALMEIDA ROCHA BRANDAO 04277306519 28.653.651/0001-08 CRISLAINE ALMEIDA ROCHA BRANDAO 042.773.065-19 SOCIA MEI 
27 FRANCISCO SILVA 2767927587 32.920.342/0001-16 MILTON GUEDES DE SOUZA 407.192.865-49 CREDENCIAMENTO MEI 
28 LILA ROSA REGO MENEZES 77797426520 32.883.966/0001-00 FRANCISCO ANJOS SOUSA 019.905.995-08 CREDENCIAMENTO MEI 
29 GENILSON MATOS SANTOS 07366550507 32.223.438/0001-25 GENILSON MATOS SANTOS 073.665.505-07 SOCIO MEI 
30 ADENILTON FIGUEIREDO SOUSA 98516841553 32.283.784/0001-07 ADENILTON FIGUEIREDO SOUSA 985.168.415-53 SOCIO MEI 
31 CLAUNILTON OLIVEIRA ROQUE 51909472549 32.225.359/0001-53 CLAUNILTON OLIVEIRA ROQUE 519.094.725-49 SOCIO MEI 
32 MARIA NALVA MARQUES VIEIRA 0407665509 32.207.836/0001-58 MARIA NALVA MARQUES VIEIRA 040.726.655-09 CREDENCIAMENTO MEI 
33 ALEXANDRE SOUSA SANTOS 06255821528 32.919.221/0001-54 ALEXANDRE SOUSA SANTOS 062.558.215-28 SOCIO MEI 
34 ANANDA DE JESUS ALMEIDA 060098935669 32.222.257/0001-84 ANANDA DE JESUS ALMEIDA 060.098.935-69 SOCIA MEI 
35 JOAQUIM DOS SANTOS COSTA 01780643519 32.928.613/0001-80 JOAQUIM DOS SANTOS COSTA 017.806.435-19 SOCIO MEI 
36 MARCUS VINICIUS CRUZ ROCHA 07336564550 32.208.192/0001-12 MARCUS VINICIUS CRUZ ROCHA 073.365.645-50 SOCIO MEI 
37 FERNANDA DE ALMEIDA ROCHA 06704647597 32.402.995/0001-03 FERNANDA DE ALMEIDA ROCHA 067.046.475-97 SOCIA MEI 
38 JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA 07145420597 32.223.605/0001-38 COSME SOUSA DO REGO 020.015.815-56 CREDENCIAMENTO MEI 
39 MARIA JOANA DE JESUS SANTOS 01491196580 32.289.211/0001-82 AECIO JESUS SANTOS 041.428.475-54 PROCURAÇÃO MEI 
40 JOAO DA ROCHA PAES 07148038553 32.287.665/0001-14 ORLANDO SOUSA ROCHA PAES 001.730.225-02 CREDENCIAMENTO MEI 
41 ODILIA DE JESUS SOUSA 75584123587 32.739.238/0001-20 NATAN JESUS SANTOS 085.666.335-20 PROCURAÇÃO MEI 
42 CICERO SILVEIRA SOUSA 07843206590 32.317.270/0001-17 JOAO DO CARMO PEREIRA SILVEIRA 373.951.305-53 CREDENCIAMENTO MEI 
43 JOSE DOMINGUES 27393062534 32.283.309/0001-22 ETEVALDO DO REGO OLIVEIRA 982.395.705-34 PROCURAÇÃO MEI 
44 JOAO HERMELINO DOS SANTOS 27391507504 32.207.658/0001-65 EDINILSON OLIVEIRA SANTOS 675.409.885-68 CREDENCIAMENTO MEI 
45 OTILA ROSA DE JESUS 79850162520 32.786.537/0001-15 DENIS SANTOS FREITAS 034.888.585-70 PROCURAÇÃO MEI 
46 LUCILENE DE MATOS SOUZA OLIVEIRA 31989820816 32.416.953/0001-21 VANILDO DOS SANTOS OLIVEIRA 978.396.205-15 CREDENCIAMENTO MEI 
47 NUBIO CLEUTON PIMENTA LEAO 06280973522 32.933.287/0001-07 NUBIO CLEUTON PIMENTA LEÃO 062.809.735-22 SOCIO  MEI 
48 JOSE AILTON ARAUJO MAGALHAES 25467715828 32.289.036/0001-23 JOSE AILTON ARAUJO MAGALHAES 254.677.158-28 SOCIO MEI 
49 DANIEL SOUZA AZEVEDO 07730513501 32.208.361/0001-14 MARIA APARECIDA DE JESUS AZEVEDO 023.674.135-76 CREDENCIAMENTO MEI 
50 HELIOMAR ARAUJO SOUZA 02993979558 32.208.008/0001-34 HELIOMAR ARAUJO SOUZA 029.939.795-58 SOCIO MEI 
51 JEFERSON SANTANA SANTOS 04738971565 32.925.103/0001-59 JEFERSON SANTANA SANTOS 047.389.715-65 SOCIO MEI 
52 MARIA AURORA PEREIRA 00161653570 32.204.123/0001-30 AUSENTE   MEI 
53 ANDERSON JOSE SOUSA ROCHA 07809155504 32.222.376/0001-37 SINVAL VIEIRA ROCHA 373.798.875-72 CREDENCIAMANTO MEI 
54 RUI MATEUS DE JESUS PEREIRA 06933331547 32.323.836/0001-13 RUI MATEUS DE JESUS PEREIRA 069.333.315-47 SOCIO MEI 
55 ALEANDRO WESLEI LEAO DE JESUS 08298374509 32.284.157/0001-82 AUSENTE   MEI 
56 THARLLES JOAO ROCHA COSTA 07608867507 32.935.443/0001-60 JOAO JOSE DA COSTA 992.739.005-00 CREDENCIAMENTO MEI 
57 MARCELO SILVA SANTOS 05938661501 32.395.510/0001-00 MARCELO SILVA SANTOS 059.386.615-01 SOCIO MEI 
58 TAINARA PEREIRA CHAVES 06894456526 32.222.255/0001-95 ANTONIO PEREIRA CHAVES 621.515.765-15 CREDENCIAMENTO MEI 
59 FABIO JESUS SILVA 0453692567 32.918.743/0001-31 FABIO JESUS SILVA 045.368.925-67 SOCIO MEI 
60 EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 10.893.163/0001-02 AUSENTE - - - 
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61 CRISTIANE PALOMA MOREIRA OLIVEIRA 01674577567 32.921.162/0001-59 ELISETE SILVA MOREIRA 373.887.205-
10aden CREDECIAMENTO MEI 

62 MARIA ROSA LARANJEIRA SOUSA 62151746534 32.222.265/0001-20 JOSE PEDRO BATISTA LARANJEIRA 621.481.765-87 CREDECIAMENTO MEI 
63 JAILSON SEIXAS FIGUEIREDO 57062501549 32.222.260/0001-06 JAILSON SEIXAS FIGUEIREDO 570.625.015-49 SOCIO MEI 
64 MANOEL FRANCISCO DE JESUS 36479381572 32.920.777/0001-60 ANTONIO FRANCISCO DE JESUS 000.650.185-08 CREDECIAMENTO MEI 
65 UILIAN BARBOSA OLIVEIRA 06379771573 32.944.109/0001-73 UILIAN BARBOSA OLIVEIRA 063.797.715-73 SOCIO MEI 
66 HERMELINA NATALI SOUSA SILVA 06222916538 32.410.563/0001-44 JOÃO RODRIGUES SOUSA 040.936.395-23 CREDECIAMENTO MEI 
67 MARLENE VIEIRA COSTA SOUSA 04393102533 31.999.209/0001-34 JUSCIVALDO RODRIGUES SOUSA 964.176.845-04 CREDECIAMENTO MEI 
68 NILDETE DA MATA DIAS BARBOSA 79068588591 32.292.822/0001-80 JOAO PEDRO BARBOSA 098.148.415-87 CREDECIAMENTO MEI 
69 APARECIDA ROCHA SANTOS MOREIRA 04133180526 32.942.905/0001-77 MILTON OSIAS DOS SANTOS 948.622.065-49 CREDECIAMENTO  MEI 
70 GILSON ALVES DA GAMA 96410353553 32.208.149/0001-57 GILSON ALVES DA GAMA 964.103.535-53 SOCIO MEI 
71 VANILUCIA DE FRANCA PEREIRA 03684019526 25.695.376/0001-99 VANILUCIA DE FRANCA PEREIRA  036.840.195-26 SOCIA MEI 
72 JOSE AMANCIO DA SILVA NETO 62131672853 32.949.053/0001-40 JOSE CARLOS DE JESUS NEVES 244.353.335-20 CREDECIAMENTO MEI 
73 TIAGO MORAIS DE JESUS 07678619570 32.261.633/0001-40 EDMAR MORAIS DE JESUS 017.663.015-50 CREDECIAMENTO MEI 
74 ANDREIA DA COSTA SOUSA 39122157824 32.291.900/0001-21 GERSON DA MATA PEREIRA 621.527.055-97 CREDECIAMENTO MEI 
75 AMANDA COSTA RAMOS 04016499542 32.205.033/0001-64 AMANDA COSTA RAMOS 040.164.995-42 SOCIA MEI 
76 JOSE CARLOS OLIVEIRA SOUSA 56484631549 32.204.631/0001-19 JOSE CARLOS OLIVEIRA SOUSA 564.846.315-49 SOCIO MEI 
77 JOSE VINICIOS JESUS BRANDAO 04435973596 32.854.268/0001-87 JOSE VINICIOS JESUS BRANDAO 044.359.735-96 SOCIO MEI 
78 ARLINDA ROSA SOUZA 93348150515 32.222.246/0001-02 REINALDO SOUZA BARBOZA 003.645.325-05 CREDECIAMENTO MEI 
79 JOSE ANTONIO PIMENTA FILHO 276664481520 32.510.607/0001-08 ADEMILTON MALHEIRO PIMENTA 893.002.625-72 CREDECIAMENTO MEI 
80 ANTONIO OLIVEIRA DO REGO 55129226534 32.203.410/0001-26 ANTONIO OLIVEIRA DO REGO 551.292.265-34 SOCIO MEI 
81 ANTONIO JOAQUIM ALVES DE MENEZES 57061807504 32.206.901/0001-20 ANTONIO JOAQUIM ALVES DE MENEZES 570.618.075-04 SOCIO MEI 
82 JOSE DE JESUS OLIVEIRA 24404179553 32.203.893/0001-69 JOSE DE JESUS OLIVEIRA 244.041.795-53 SOCIO MEI 
83 CELIO NASCIMENTO ROCHA 07869906514 32.925.394/0001-85 CELIO NASCIMENTO ROCHA 078.699.065-14 SOCIO MEI 
84 ADAILSON SANTOS SOUSA 07489352584 32.901.668/0001-04 ADAILSON SANTOS SOUSA 074.893.525-84 SOCIO MEI 
85 ELISSANDRO SILVA OLIVEIRA 02481295544 32.207.198/0001-75 ELISSANDRO SILVA OLIVEIRA 024.812.955-44 SOCIO MEI 
86 JORGE ALUISO DA MATA SILVA 05808858526 32.222.329/0001-93 JORGE ALUISO DA MATA SILVA 058.088.585-26 SOCIO MEI 
87 LEANDRO RODRIGUES SANTOS 04527359550 32.207.690/0001-40 LEANDRO RODRIGUES SANTOS 045.273.595-50 SOCIO MEI 
88 NIVALDO DE SOUZA CRUZ 02750278562 32.204.261/0001-10 NIVALDO DE SOUZA CRUZ 027.502.785-62 SOCIO MEI 
89 JOSE MIGUEL DE MAGALHAES 14541904500 32.271.700/0001-07 JOSE ALFREDO DE MAGALHAES 252.472.045-49 CREDECIAMENTO MEI 
90 ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 08.380.889/0001-91 JULIA PATRICIA DOS SANTOS ALMEIDA 013.619.125-88 PROCURAÇÃO OE 
91 T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 18.972.352/0001-74 AUSENTE - - - 

Após a entrada de todos os interessados no prédio do Centro Cultural e assinatura na lista de presença, a sessão foi declarada aberta às 09:50h; considerando os 
últimos fatos ocorrido na sessão anteiror ocorrida no dia 12/02/2019, a Pregoeira convocou os representantes dos licitantes presentes nessa sessão, relacionados 
abaixo, e foi obtida redução de preços em negociação direta: 
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LANCES VERBAIS E NEGOCIAÇÃO DIRETA 
ITEM 08 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 70 - GILSON ALVES DA GAMA 
Lances 35.370,00 149.340,00 36.470,40 33.798,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
35.370,00 

2º Colocado 
  

33.798,00 
1º Colocado 

Negociação 
direta    

29.750,00 
1º Colocado 

  
ITEM 24 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 49 - DANIEL SOUZA AZEVEDO 
Lances 45.360,00 151.200,00 40.320,00 40.320,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
40.320,00 

2º Colocado 
40.319,90 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

36.750,00 
1º Colocado 

  

ITEM 25 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 13 - ADENILSON OLIVEIRA 
SANTOS 

Lances 25.560,00 149.384,00 32.376,00 25.560,00 
 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE - 

 
25.560,00 

2º Colocado 
  

25.559,00 
1º Colocado 

Negociação 
direta    

24.950,00 
1º Colocado 

 

ITEM 37 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
39 - MARIA JOANA DE JESUS 

SANTOS 
Lances 28.700,00 119.720,00 29.438,00 29.356,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
28.700,00 

2º Colocado 
  

28.699,90 
1º Colocado 

Negociação 
direta 

   
28.300,00 

1º Colocado 
 

ITEM 38 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
85 - ELISSANDRO SILVA 

OLIVEIRA 
Lances 45.360,00 151.200,00 40.320,00 39.312,00 
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 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
40.320,00 

2º Colocado 
39.311,90 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

38.550,00 
1º Colocado 

 
ITEM 39 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 45 - OTILA ROSA DE JESUS 
Lances 36.000,00 151.200,00 36.000,00 36.000,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

    
35.999,00 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

34.990,00 
1º Colocado 

  

ITEM 72 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
74 - ANDREIA DA COSTA 

SOUSA 
Lances 41.220,00 151.140,00 38.930,00 33.892,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
38.930,00 

2º Colocado 
33.891,00 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

33.800,00 
1º Colocado 

 
 

ITEM 78 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
32 - MARIA NALVA MARQUES 

VIEIRA 
Lances 29.700,00 151.800,00 34.122,00 26.730,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
29.700,00 

2º Colocado 
  

26.729,50 
1º Colocado 

Negociação 
direta 

   
26.720,00 

1º Colocado 
 

ITEM 81 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
62 - MARIA ROSA LARANJEIRA 

SOUSA 
Lances 18.360,00 150.960,00 29.376,00 16.116,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
18.360,00 

2º Colocado 
  

16.115,95 
1º Colocado 
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Negociação 
direta 

   
16.000,00 

1º Colocado 
 

ITEM 82 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 01 - GILBERTO VITOR BARBOSA 
Lances 39.240,00 149.984,00 38.106,40 33.136,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
38.106,40 

2º Colocado 
33.135,90 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

33.000,00 
1º Colocado 

 

ITEM 87 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
48 - JOSE AILTON ARAUJO 

MAGALHAES 
Lances 43.560,00 150.040,00 39.688,00 31.944,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
39.688,00 

2º Colocado 
31.940,00 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

31.500,00 
1º Colocado 

 
ITEM 98 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 50 - HELIOMAR ARAUJO SOUZA 
Lances 63.360,00 150.656,00 48.153,60 48.153,60 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
48.153,60 

2º Colocado 
48.153,00 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

48.140,00 
1º Colocado 

 

ITEM 99 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
86 - JORGE ALUISO DA MATA 

SILVA 
Lances 35.640,00 150.908,00 36.590,40 28.908,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
35.640,00 

2º Colocado 
  

28.908,00 
1º Colocado 

Negociação 
direta 

   
28.850,00 

1º Colocado 
 

ITEM 101 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 1 - GILBERTO VITOR BARBOSA 
Lances 44.280,00 150.552,00 40.147,20 35.424,00 
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 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
40.147,20 

2º Colocado 
35.423,98 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

35.400,00 
1º Colocado 

 

ITEM 102 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 81 - ANTONIO JOAQUIM ALVES 
DE MENEZES 

Lances 44.280,00 150.552,00 40.147,20 34.440,00 
 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
40.147,20 

2º Colocado 
34.439,90 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

34.400,00 
1º Colocado 

 

ITEM 106 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
72 - JOSE AMANCIO DA SILVA 

NETO 
Lances 44.820,00 149.400,00 40.437,60 37.848,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
40.437,60 

2º Colocado 
37.847,00 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

37.800,00 
1º Colocado 

 

ITEM 109 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
53 -  ANDERSON JOSE SOUSA 

ROCHA  
Lances 48.600,00 151.200,00 42.012,00 42.012,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
42.012,00 

2º Colocado 
42.011,50 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

42.000,00 
1º Colocado 

 

ITEM 111 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
15 - REINALDO AMARAL 

PAIXAO 
Lances 32.760,00 149.240,00 36.036,00 32.760,00 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

 
32.760,00 

2º Colocado 
  

32.759,00 
1º Colocado 
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Negociação 
direta 

   
32.700,00 

1º Colocado 
 

ITEM 116 60 - EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA 90 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA 91 - T N LOCADORA E SERVICOS LTDA 
02 - REGIANE SANTANA 

CARDOSO 
Lances 40.257,00 149.100,00 38.467,80 36.678,60 

 AUSENTE FORA DOS 10 % AUSENTE  

   
38.467,80 

2º Colocado 
36.677,60 

1º Colocado 
Negociação 

direta 
   

36.640,00 
1º Colocado 

 
Em continuidade, os preços ofertados pelos licitantes foram declarados aceitáveis, em vista do preço referencial constante nos autos do processo administrativo e 
registrados acima e em Ata da sessão de julgamento anterior ocorrida no dia 12/03/2019. Prosseguindo, foram abertos os envelopes de habilitação das licitantes 
com preço declarados aceitável. Em continuidade todos os documentos de habilitação abertos foram disponibilizados aos representantes dos licitantes presentes 
para examinaram e rubricaram. Registra-se que a presente sessão de julgamento foi suspensa às 12:15 horas para todos almoçarem, sendo retomado os trabalhos 
às 13:20 horas. Em continuidade, os membros da equipe de apoio e Pregoeira iniciaram a verificação dos documentos de habilitação e consultas na internet nos 
sites do Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, 
contudo, face ao horário avançado, 19:15 horas, a Pregoeira questionou aos representantes dos licitantes presentes se tinham algo à questionar acerca dos 
documentos de habilitação verificados; neste momento, os representantes das licitantes registrados abaixo apresentaram os seguintes questionamentos: ATLANTICO 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 08.380.889/0001-91 – questionou os documentos de habilitação do licitante EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA, tendo afirmado que esta não possui 
veículos próprios, conforme demonstra o balanço patrimonial, fato que configura descumprimento do Edital; questionou os documentos de habilitação do licitante T N LOCADORA 
E SERVIÇOS LTDA, tendo afirmado que a certidão negativa de débitos municipal e a de regularidade do contador encontram-se vencidas; e OTILA ROSA DE JESUS 79850162520, 
CNPJ: 32.786.537/0001-15 – questionou a utilização de preços praticados nos contratos de 2018 nesta licitação de 2019. Em continuidade a Pregoeira afirmou que: o correspondente 
Edital não requisita dentre os documentos de habilitação a comprovação de propriedade ou posse de veículos na fase de habilitação, bem como não é requisitado documento 
comprovando a regularidade do contador; que a eventual certidão negativa de débito municipal vencida apresentada pela licitante T N LOCADORA E SERVIÇOS LTDA não constitui 
motivo de inabilitação neste momento, pois esta licitante está enquadrada como ME/EPP, nos termos da lei; e que não houve utilização de preços dos contratos de 2018 para fins 
de desclassificação de propostas, tendo estes sido utilizados somente para a negociação direta. Em continuidade, em vista do horário avançado, às 19:40 horas, a Pregoeira declarou 
a presente sessão ENCERRADA, remarcando a sua CONTINUIDADE de julgamento para o dia 14/03/2019, às 14:00 horas, ficando desde já todos intimados. Nada mais para ser 
discutido e não havendo nenhuma manifestação contrária, a Pregoeira declarou a presente sessão encerrada, sendo lavrada a presente ata que depois de lida e 
achada conforme, vai pelos presentes assinada. 
 

 
Noelma Bastos Ferreira Novais 

Pregoeira 
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Argilandes Azevedo Costa 

Pregoeiro - Substituto 
 

Elisângela Araújo de Carvalho 
Equipe de apoio 

 
João Carlos da Costa 

Coordenador Transporte Escolar 
 

José Adilson Silva Sousa 
Coordenador Transporte Escolar 

 
PROPONENTES: 

Nº EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF ASSINATURA 

01 GILBERTO VITOR BARBOSA 
12893951520 32.924.618/0001-34 ANTÔNIO SOUZA BARBOSA 985.971.085-68  

02 REGIANE SANTANA CARDOSO 
06012712545 32.284.607/0001-37 REGIANE SANTANA CARDOSO 060.127.125-45  

03 JOANA ADOLFINA DE OLIVEIRA 
COSTA 62147641553 32.204.477/0001-85 JOANA ADOLFINA DE OLIVEIRA 

COSTA 621.476.415-53  

04 IVONETE OLIVEIRA SANTOS 
84925680544 32.222.274/0001-11 GILBERTO SOUZA SILVA 012.892.115-31  

05 JOSE ANTONIO MATA PEREIRA 
01096960850 32.208.326/0001-03 JOSE ANTONIO MATA PEREIRA 010.969.608-50  

06 YAKSON JORDAN OLIVEIRA 
BARBOSA 08115689548 32.222.305/0001-34 YAKSON JORDAN OLIVEIRA 

BARBOSA 081.156.895-48  

07 MICAELE SILVA SANTOS 
08261208575 32.926.427/0001-01 MICAELE SILVA SANTOS 082.612.085-75  

08 LEANDRO BATISTA DE JESUS 
90310187591 32.204.530/0001-48 LEANDRO BATISTA DE JESUS 903.101.875-91  

09 CLAUDIO COSTA ROCHA 
96844701500 32.209.217/0001-00 CLAUDIO COSTA ROCHA 968.447.015-00  

10 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 
03586953844 32.905.759/0001-00 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 035.869.538-44  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA725C6226AFD987F03DC499CA75827F

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01111 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

         PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

10/14 
 

11 

COOPERATIVA NACIONAL DOS 
TRANSPORTADORES DE 
PASSAGEIROS E CARGAS – 
TOTTALCOOP 

19.528.507/0001-40 AUSENTE - 

 

12 GERALDO SANTOS SILVA 
41688259813 32.177.614/0001-30 GERALDO SANTOS SILVA 416.882.598-13  

13 ADENILSON OLIVEIRA SANTOS 
08267351507 32.953.819/0001-60 ADENILSON OLIVEIRA SANTOS 082.673.515-07  

14 ANTONIO MARCOS CONCEICAO 
DOS SANTOS 07873181596 32.936.883/0001-32 TIAGO CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS 061.957.285-00  

15 REINALDO AMARAL PAIXAO 
04376149560 32.205.134/0001-35 REINALDO AMARAL PAIXAO 043.761.495-60  

16 MANOEL DE JESUS SILVA 
06423438536 32.630.595/0001-55 MANOEL DE JESUS SILVA 064.234.385-36  

17 JAILTON MEIRA DE JESUS 
04400411559 32.925.102/0001-04 GILBERTO MEIRA DE JESUS 017.189.235-62  

18 EDILENE DE JESUS SILVA 
05397389560 32.432.443/0001-48 ANTONIO ALVES DE SOUSA 933.464.765-53  

19 JOAQUIM GUEDES DE SOUZA 
55132413587 32.204.112/0001-50 JOAQUIM GUEDES DE SOUZA 551.324.135-87  

20 WILTON DA COSTA SOUSA 
48577700836 32.273.116/0001-90 NILTON DA COSTA SOUSA 010.224.255-01  

21 VANDERSON ROCHA OLIVEIRA 
05497395562 32.222.287/0001-90 VANDERSON ROCHA OLIVEIRA 054.973.955-62  

22 CARLOS JOSE LONGA 
37390155515 32.222.351/0001-33 CARLOS JOSE LONGA 373.901.555-15  

23 UILIAM MACEDO SANTOS 
07536911599 32.817.417/0001-38 JOÃO MACEDO DOS SANTOS 621.472.935-04  

24 FERNANDO NOBRE DA SILVA 
ROCHA 04324562520 32.209.200/0001-45 FERNANDO NOBRE DA SILVA 

ROCHA 043.245.625-20  

25 MARIA PEREIRA DE MACEDO 
SANTOS 91003512534 32.203.816/0001-09 ANTONIO SOARES SANTOS 033.569.868-99  

26 CRISLAINE ALMEIDA ROCHA 
BRANDAO 04277306519 28.653.651/0001-08 CRISLAINE ALMEIDA ROCHA 

BRANDAO 042.773.065-19  

27 FRANCISCO SILVA 2767927587 32.920.342/0001-16 MILTON GUEDES DE SOUZA 407.192.865-49  
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28 LILA ROSA REGO MENEZES 
77797426520 32.883.966/0001-00 FRANCISCO ANJOS SOUSA 019.905.995-08  

29 GENILSON MATOS SANTOS 
07366550507 32.223.438/0001-25 GENILSON MATOS SANTOS 073.665.505-07  

30 ADENILTON FIGUEIREDO 
SOUSA 98516841553 32.283.784/0001-07 ADENILTON FIGUEIREDO 

SOUSA 985.168.415-53  

31 CLAUNILTON OLIVEIRA ROQUE 
51909472549 32.225.359/0001-53 CLAUNILTON OLIVEIRA ROQUE 519.094.725-49  

32 MARIA NALVA MARQUES 
VIEIRA 0407665509 32.207.836/0001-58 MARIA NALVA MARQUES 

VIEIRA 040.726.655-09  

33 ALEXANDRE SOUSA SANTOS 
06255821528 32.919.221/0001-54 ALEXANDRE SOUSA SANTOS 062.558.215-28  

34 ANANDA DE JESUS ALMEIDA 
060098935669 32.222.257/0001-84 ANANDA DE JESUS ALMEIDA 060.098.935-69  

35 JOAQUIM DOS SANTOS COSTA 
01780643519 32.928.613/0001-80 JOAQUIM DOS SANTOS COSTA 017.806.435-19  

36 MARCUS VINICIUS CRUZ ROCHA 
07336564550 32.208.192/0001-12 MARCUS VINICIUS CRUZ ROCHA 073.365.645-50  

37 FERNANDA DE ALMEIDA ROCHA 
06704647597 32.402.995/0001-03 FERNANDA DE ALMEIDA ROCHA 067.046.475-97  

38 JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA 
07145420597 32.223.605/0001-38 COSME SOUSA DO REGO 020.015.815-56  

39 MARIA JOANA DE JESUS 
SANTOS 01491196580 32.289.211/0001-82 AECIO JESUS SANTOS 041.428.475-54  

40 JOAO DA ROCHA PAES 
07148038553 32.287.665/0001-14 ORLANDO SOUSA ROCHA PAES 001.730.225-02  

41 ODILIA DE JESUS SOUSA 
75584123587 32.739.238/0001-20 NATAN JESUS SANTOS 085.666.335-20  

42 CICERO SILVEIRA SOUSA 
07843206590 32.317.270/0001-17 JOAO DO CARMO PEREIRA 

SILVEIRA 373.951.305-53  

43 JOSE DOMINGUES 
27393062534 32.283.309/0001-22 ETEVALDO DO REGO OLIVEIRA 982.395.705-34  

44 JOAO HERMELINO DOS SANTOS 
27391507504 32.207.658/0001-65 EDINILSON OLIVEIRA SANTOS 675.409.885-68  

45 OTILA ROSA DE JESUS 
79850162520 32.786.537/0001-15 DENIS SANTOS FREITAS 034.888.585-70  
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46 LUCILENE DE MATOS SOUZA 
OLIVEIRA 31989820816 32.416.953/0001-21 VANILDO DOS SANTOS 

OLIVEIRA 978.396.205-15  

47 NUBIO CLEUTON PIMENTA 
LEAO 06280973522 32.933.287/0001-07 NUBIO CLEUTON PIMENTA 

LEÃO 062.809.735-22  

48 JOSE AILTON ARAUJO 
MAGALHAES 25467715828 32.289.036/0001-23 JOSE AILTON ARAUJO 

MAGALHAES 254.677.158-28  

49 DANIEL SOUZA AZEVEDO 
07730513501 32.208.361/0001-14 MARIA APARECIDA DE JESUS 

AZEVEDO 023.674.135-76  

50 HELIOMAR ARAUJO SOUZA 
02993979558 32.208.008/0001-34 HELIOMAR ARAUJO SOUZA 029.939.795-58  

51 JEFERSON SANTANA SANTOS 
04738971565 32.925.103/0001-59 JEFERSON SANTANA SANTOS 047.389.715-65  

52 MARIA AURORA PEREIRA 
00161653570 32.204.123/0001-30 AUSENTE   

53 ANDERSON JOSE SOUSA ROCHA 
07809155504 32.222.376/0001-37 SINVAL VIEIRA ROCHA 373.798.875-72  

54 RUI MATEUS DE JESUS PEREIRA 
06933331547 32.323.836/0001-13 RUI MATEUS DE JESUS PEREIRA 069.333.315-47  

55 ALEANDRO WESLEI LEAO DE 
JESUS 08298374509 32.284.157/0001-82 AUSENTE   

56 THARLLES JOAO ROCHA COSTA 
07608867507 32.935.443/0001-60 JOAO JOSE DA COSTA 992.739.005-00  

57 MARCELO SILVA SANTOS 
05938661501 32.395.510/0001-00 MARCELO SILVA SANTOS 059.386.615-01  

58 TAINARA PEREIRA CHAVES 
06894456526 32.222.255/0001-95 ANTONIO PEREIRA CHAVES 621.515.765-15  

59 FABIO JESUS SILVA 0453692567 32.918.743/0001-31 FABIO JESUS SILVA 045.368.925-67  

60 EDSON CAIRES E SILVA & CIA 
LTDA 10.893.163/0001-02 AUSENTE -  

61 CRISTIANE PALOMA MOREIRA 
OLIVEIRA 01674577567 32.921.162/0001-59 ELISETE SILVA MOREIRA 373.887.205-

10aden 
 

62 MARIA ROSA LARANJEIRA 
SOUSA 62151746534 32.222.265/0001-20 JOSE PEDRO BATISTA 

LARANJEIRA 621.481.765-87  

63 JAILSON SEIXAS FIGUEIREDO 
57062501549 32.222.260/0001-06 JAILSON SEIXAS FIGUEIREDO 570.625.015-49  
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64 MANOEL FRANCISCO DE JESUS 
36479381572 32.920.777/0001-60 ANTONIO FRANCISCO DE JESUS 000.650.185-08  

65 UILIAN BARBOSA OLIVEIRA 
06379771573 32.944.109/0001-73 UILIAN BARBOSA OLIVEIRA 063.797.715-73  

66 HERMELINA NATALI SOUSA 
SILVA 06222916538 32.410.563/0001-44 JOÃO RODRIGUES SOUSA 040.936.395-23  

67 MARLENE VIEIRA COSTA SOUSA 
04393102533 31.999.209/0001-34 JUSCIVALDO RODRIGUES 

SOUSA 964.176.845-04  

68 NILDETE DA MATA DIAS 
BARBOSA 79068588591 32.292.822/0001-80 JOAO PEDRO BARBOSA 098.148.415-87  

69 APARECIDA ROCHA SANTOS 
MOREIRA 04133180526 32.942.905/0001-77 MILTON OSIAS DOS SANTOS 948.622.065-49  

70 GILSON ALVES DA GAMA 
96410353553 32.208.149/0001-57 GILSON ALVES DA GAMA 964.103.535-53  

71 VANILUCIA DE FRANCA PEREIRA 
03684019526 25.695.376/0001-99 VANILUCIA DE FRANCA PEREIRA  036.840.195-26  

72 JOSE AMANCIO DA SILVA NETO 
62131672853 32.949.053/0001-40 JOSE CARLOS DE JESUS NEVES 244.353.335-20  

73 TIAGO MORAIS DE JESUS 
07678619570 32.261.633/0001-40 EDMAR MORAIS DE JESUS 017.663.015-50  

74 ANDREIA DA COSTA SOUSA 
39122157824 32.291.900/0001-21 GERSON DA MATA PEREIRA 621.527.055-97  

75 AMANDA COSTA RAMOS 
04016499542 32.205.033/0001-64 AMANDA COSTA RAMOS 040.164.995-42  

76 JOSE CARLOS OLIVEIRA SOUSA 
56484631549 32.204.631/0001-19 JOSE CARLOS OLIVEIRA SOUSA 564.846.315-49  

77 JOSE VINICIOS JESUS BRANDAO 
04435973596 32.854.268/0001-87 JOSE VINICIOS JESUS BRANDAO 044.359.735-96  

78 ARLINDA ROSA SOUZA 
93348150515 32.222.246/0001-02 REINALDO SOUZA BARBOZA 003.645.325-05  

79 JOSE ANTONIO PIMENTA FILHO 
276664481520 32.510.607/0001-08 ADEMILTON MALHEIRO 

PIMENTA 893.002.625-72  

80 ANTONIO OLIVEIRA DO REGO 
55129226534 32.203.410/0001-26 ANTONIO OLIVEIRA DO REGO 551.292.265-34  

81 ANTONIO JOAQUIM ALVES DE 
MENEZES 57061807504 32.206.901/0001-20 ANTONIO JOAQUIM ALVES DE 

MENEZES 570.618.075-04  
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82 JOSE DE JESUS OLIVEIRA 
24404179553 32.203.893/0001-69 JOSE DE JESUS OLIVEIRA 244.041.795-53  

83 CELIO NASCIMENTO ROCHA 
07869906514 32.925.394/0001-85 CELIO NASCIMENTO ROCHA 078.699.065-14  

84 ADAILSON SANTOS SOUSA 
07489352584 32.901.668/0001-04 ADAILSON SANTOS SOUSA 074.893.525-84  

85 ELISSANDRO SILVA OLIVEIRA 
02481295544 32.207.198/0001-75 ELISSANDRO SILVA OLIVEIRA 024.812.955-44  

86 JORGE ALUISO DA MATA SILVA 
05808858526 32.222.329/0001-93 JORGE ALUISO DA MATA SILVA 058.088.585-26  

87 LEANDRO RODRIGUES SANTOS 
04527359550 32.207.690/0001-40 LEANDRO RODRIGUES SANTOS 045.273.595-50  

88 NIVALDO DE SOUZA CRUZ 
02750278562 32.204.261/0001-10 NIVALDO DE SOUZA CRUZ 027.502.785-62  

89 JOSE MIGUEL DE MAGALHAES 
14541904500 32.271.700/0001-07 JOSE ALFREDO DE MAGALHAES 252.472.045-49  

90 ATLANTICO TRANSPORTES 
LTDA 08.380.889/0001-91 JULIA PATRICIA DOS SANTOS 

ALMEIDA 013.619.125-88  

91 T N LOCADORA E SERVICOS 
LTDA 18.972.352/0001-74 AUSENTE -  
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ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

Às oito horas e trinta minutos do dia 14/03/2019 (quatorze de 
março 2019), no Prédio da Prefeitura Municipal de Macaúbas 
localizada na Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Centro – 
Macaúbas – Bahia, esteve presente a Pregoeira Noelma Bastos 
Ferreira Novais, bem como a equipe de apoio, nomeados através do 
Decreto de número 010/2019, com a finalidade de fazer o 
julgamento da Licitação Pregão Presencial de nº 007/2019, de 
25/02/2019 (vinte e cinco de fevereiro de 2019), menor preço, 
referente à aquisição PARCELADA de materiais de construção do 
ramo de madeireiras (porta, barrote, mourão, compensado, tábua e 
correlatos) durante o ano de 2019. Compareceu ao certame o 
seguinte proponente: 

1 - GILSON CARMO REGO – ME, inscrita no CNPJ sob n° 
15.653.557/0001-07, representada através do Sr. BRUNO OLIVEIRA 
FIGUEIREDO, portador do CPF sob nº 047.171.195-09, representante 
através de procuração. 

Aberta a sessão, a Pregoeira solicitou os documentos de 
credenciamento, declarações complementares, os envelopes de 
habilitação e de proposta de preço da empresa presente. Logo 
após o recebimento dos documentos, foi credenciado o 
representante da empresa de forma regular. Em sequência, os 
documentos de credenciamento foram analisados/rubricados pelos 
presentes, momento este em que o licitante manifestou não haver 
questionamentos. Conforme declaração apresentada no 
credenciamento, a Pregoeira enquadrou empresa GILSON CARMO REGO 
como ME/EPP para gozo de benefício da Lei Complementar nº 
123/2016. Prosseguindo, a Pregoeira explicou que o certame será 
suspenso, devido à demanda de análise do grande volume de 
documentos de habilitação do Pregão Presencial 006/2019, que 
visa a contratação de Transporte Escolar para o ano letivo de 
2019(sessão marcada para o dia 14/03/2019 às 14:00 horas), 
REMARCANDO a continuidade deste julgamento para o dia 18/03/2019 
(dezoito de março de 2019) às 09:00h,neste mesmo local, ficando 
o licitante desde já convocado. Nada mais para ser discutido e 
não havendo nenhuma manifestação contrária, a Pregoeira declarou 
a presente sessão encerrada, sendo lavrada a presente ata que 
depois de lida e achada conforme, vai pelos presentes assinada. 
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_________________________________ 
Noelma Bastos Ferreira Novais 

Pregoeira 
 

_________________________________ 
Jose Carlos Rodrigues Souza 

Equipe de apoio  
 
 

PROPONENTES: 
 

_________________________________ 
GILSON CARMO REGO 
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